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BR-01.0012.1.10.13.2015 

 

Protokół nr 13/2015 

z posiedzenia Komisji Praworządności oraz Komisji Zdrowia  

i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa 

w dniu 2 lipca 2015 roku 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

 

O godzinie 15.00 Przewodnicząca Agata Tatara oraz Przewodniczący Jerzy Friediger 

otworzyli wspólne posiedzenie Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa oraz Komisji 

Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa.  

Na podstawie listy obecności stwierdzono quorum uprawniające komisje do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 

Proponowany porządek posiedzenia Komisji Praworządności obejmował:  

 Zabezpieczenie medyczno- sanitarne Światowych Dni Młodzieży w 2016 r.  

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej 

Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu  

(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  

jak i w miejscu sprzedaży, druk nr 157.  

 Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży 

bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji.  

 Sprawy bieżące. 

 Oświadczenia i komunikaty. 

 Członkowie Komisji Praworządności nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 
 

Ad. 1 Zabezpieczenie medyczno- sanitarne Światowych Dni Młodzieży w 2016 r.  

Do tematu wprowadził przewodniczący Jerzy Friediger. Informacje w temacie przekazała 

Małgorzata Popławska – Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Krakowie, która przedstawiła 

wyniki spotkania w tej sprawie z Kardynałem Stanisławem Dziwiszem na spotkaniu w dniu  

1 lipca 2015 r. Przekazane informacje uzupełnił Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Krakowie.  

Światowe Dni Młodzieży, które odbędą się w Krakowie w 2016 roku, zgromadzą blisko dwa  

i pół miliona osób z całego świata. Pielgrzymka młodzieży na Światowe Dni to wielkie 

przedsięwzięcie logistyczne i będzie obejmować nie tylko tereny krakowskich Błoń, czy 

podwielickich Brzegów, ale obszar całego Krakowa i gmin ościennych. Do dyspozycji 

pielgrzymów będzie kilkanaście karetek pogotowia, dodatkowych i specjalnie 

przygotowanych na ten czas. Oprócz tego w trakcie spotkań z papieżem, będą rozlokowane 

mobilne szpitale, które będą obsługiwać pielgrzymów. Swoja pomoc zapowiedzieli także 

GOPR i TOPR, którzy będą przewozić pacjentów do mobilnych szpitali quadami 

ratowniczymi. Do dyspozycji będzie również śmigłowiec ratowniczy pogotowia, a wszystkie 

krakowskie szpitale na ten czas przygotowują specjalne dodatkowe dyżury. Wzmożone 

działania obejmować będą także gabinety nocnej i świątecznej opieki medycznej. Małgorzata 

Popławska prowadzi rozmowy z dyrektorami szpitali i kierownikami różnych organizacji,  

tj. ZHP, ZHR, czy zgłaszają akces uczestnictwa w zabezpieczeniu medycznym tego 

przedsięwzięcia. Jak do tej pory nie spotkała się z odmową. Wiele szczegółów dotyczących 

zabezpieczenia medycznego jeszcze nie jest znanych, między innymi nie są znane miejsca 

pobytu pielgrzymów. Brane pod uwagę są pola zabierzowskie, które pomieszczą ok. 20 tys. 

ludzi. Miejsce, w którym mieszka 20 tys. osób to jest małe miasteczko i musi mieć swoją 

karetkę, ambulatorium, opiekę lekarską przez całą dobę. Powinien być tam zapewniony też 

dobry dojazd. Wszystkie te działania wymagają dokładnych przygotowań, planowania  

i uzgodnień. Jednym z zagrożeń, które omawiano podczas posiedzenia było także 

niebezpieczeństwo epidemiologiczne. Należy zabezpieczyć Kraków przed epidemiami 

groźnych chorób, które mogą „przywieźć” ze sobą pielgrzymi. W szpitalach powstaną 

specjalne izolatki, a personel medyczny jest przeszkolony pod względem obchodzenia się  
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z pacjentami u których podejrzewa się wystąpienie groźnych chorób zakaźnych. 

Organizatorzy potwierdzili, że dokładne plany odnośnie zabezpieczenia ratunkowego  

i medycznego zostaną wkrótce przedstawione.  

Michał Seweryn - Wojewódzki Inspektor Sanitarny zaznaczył, że będą prowadzone kontrole 

gastronomi, w związku z obawą wystąpienia zatrucia np. salmonellą.  

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Friediger oraz Agata Tatara. 

Na pytania odpowiedzi udzielili: Małgorzata Popławska – Dyrektor Pogotowia Ratunkowego 

w Krakowie, Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Krakowie, a także Małgorzata Lechowicz – z Wydziału Polityki Społecznej. 

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej 

Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu  

(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  

jak i w miejscu sprzedaży, druk nr 157  

Informacje w temacie przedstawił Tomasz Popiołek – Dyrektor Wydziału Spraw 

Administracyjnych 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w której udział wzięli: Adam Chrapisiński - Dyrektor 

Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, Jerzy Friediger, Edward Porębski,  

Kazimierz Chrzanowski oraz Przewodnicząca Agata Tatara. 

Przewodniczą poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu  

w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów 

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, druk nr 157. 

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 4 za, 0 przeciw, 1 głos wstrzymujący się. 

 

Komisja Praworządności Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby punktów 

sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, druk nr 157. 
 

Opinia Nr 7/2015 z dnia 2 lipca 2015 r. 
 

Ad. 3.  Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży 

bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji. 

Informacje w temacie przedstawił Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego w Krakowie. Przekazane informacje uzupełnił Janusz Barcik – 

Komendant Miejski Policji 
 

Ad. 4  Sprawy bieżące. 

Przewodniczą Agata Tatara poinformowała o odwołaniu posiedzenia Komisji Praworządności 

RMK w dniu 9 lipca 2015 r. 
 

 

 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 

 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.45 zamknęła 

posiedzenie. 

                     Przewodnicząca Komisji                                                   

             

 

 

                   Agata Tatara  
    

Protokołował: 

Sławomir Golański 


